ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA ELIANE AZEVEDO DA SILVA BARROS

INDICAÇÃO Nº 153/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE UMA

COZINHA NO POSTO DE SAÚDE MUNDICO FONSECA, SITUADO NA

LOCALIDADE ASSENTAMENTO 17 DE ABRIL.

JUSTIFICATIVA

O Posto de Saúde Mundico Fonseca desempenha um papel fundamental no atendimento básico à população

do Assentamento 17 de Abril e comunidades próximas. No entanto, a unidade enfrenta dificuldades para

oferecer suporte adequado aos profissionais e pacientes, devido à ausência de urna cozinha estruturada.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2025 .

~ lva s~
Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000